
 

 

                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia Albo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  50 del 24/07/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: INCARICO EXTRA ORARIO DI SERVIZIO A DIPENDENTE DI ALTRO 
COMUNE .AREA TECNICA E TECNICA MANUTENTIVA E RESPONSABILITA' DI 
SERVIZIO.PERIODO 16 LUGLIO 2024 - 30 SETTEMBRE 2024.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO, alle ore 
VENTI e QUARANTACINQUE nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

NORBIATO Renzo Vice Sindaco X       

VENTURA Alberto Biagio Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: INCARICO EXTRA ORARIO DI SERVIZIO A DIPENDENTE DI ALTRO 
COMUNE .AREA TECNICA E TECNICA MANUTENTIVA E RESPONSABILITA' DI 
SERVIZIO.PERIODO 16 LUGLIO 2024 - 30 SETTEMBRE 2024.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
- con delibera G.C.n.104 in data 20/12/2022, dichiarata immediatamente esecutiva, si è deliberato 
la proroga della convenzione dell’area tecnica tra i Comuni di Oleggio Castello,Comignago e Sesto 
Calende fino a Maggio 2024; 
- che con delibera G.C.n. 104/2022 si richiamavano i seguenti atti: 

• decreti del Responsabile del Settore Urbanistica/Tutela Ambientale del Verde/Gestione Beni 
Demaniali e Patrimoniali per il Comune di Oleggio Castello e per il Comune di Comignago; 

• contratto a tempo determinato per i servizi convenzionati dell’area tecnica dei Comuni di 
Oleggio Castello e Comignago; 

• decreto responsabilità transizione al digitale n. 2/2021; 
-che nella surrichiamata G.C.n.104/2022 si demandava di predisporre ulteriore decreto di 
responsabile del servizio e contratto a tempo determinato fino al mese di Maggio 2024; 
Dato Atto che con decreto n.1/2023 del 02/01/2023 si è conferita la responsabilità di servizio del 
settore Urbanistica/Tutela Ambientale del Verde/Gestione Beni demaniali e Patrimoniali e 
Transizione al Digitale fino a Maggio 2024 e si è prorogato contratto a tempo determinato per i 
servizi convenzionati con i Comuni di Oleggio Castello e Comignago; 
Rilevato che con delibera della Giunta Comunale n. 35 in data 26/04/2023 si è preso atto delle 
dimissioni volontarie dal servizio con decorrenza 28/04/2023 (ultimo giorno di servizio 
27/04/2023) per assunzione a tempo indeterminato presso il Comune di Sesto Calende a seguito 
di concorso pubblico dell’Arch. Paolo Maiorano profilo professionale Funzionario ad elevata 
professionalità (ex Cat. D – EX Posizione Economica D/1); 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 38 del 03/05/2023 di conferimento incarico 
extra orario di lavoro a dipendente di altro Comune – Area Tecnica e Tecnica Manutentiva per il 
periodo Maggio 2023–Maggio2024 (termine quinquennio mandato elettorale Sindaco 2019-2024); 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 44 del 31/05/2024 di proroga incarico extra 
orario di lavoro a dipendente di altro Comune – Area Tecnica e Tecnica Manutentiva fino al 30 
giugno 2024; 
Rilevato la necessità di avvalersi delle prestazioni extra orario di lavoro nell’Area Tecnica e 
Tecnica Manutentiva nonché Responsabilità di Servizio fino al 30/09/2024 è stata richiesta proroga 
(ai sensi dell’art.1 comma 557 Legge 311/2004) al Comune di Sesto Calende con nota n. 3552 del 
27/06/2024 fino al 30/09/2024; 
Vista la delibera assunta da parte del Comune di Sesto Calende n.114 del 16/07/2024, che 
autorizza il proprio dipendente Arch. Paolo Maiorano a svolgere la propria attività lavorativa al di 
fuori dell’orario di lavoro ai sensi dell’art.1,comma 557 della Legge 311/2004 dalla data del 
16/07/2024 e fino al 30 settembre 2024 per n. 3 ore settimanali; 
Valutata la possibilità di ricorrere a detta prestazione professionale da parte di Dipendente 
dell’Area Tecnica e Tecnica manutentiva di altro Ente disponibile ad effettuare fino ad un massimo 
di n. 3 ore settimanali l’ulteriore periodo dal 16 Luglio 2024 al 30 settembre 2024; 
Precisato che con l’incarico in questione non vengono superati i limiti di spesa del Personale 
previsti nel Bilancio di Previsione 2024/2026 né quelli della programmazione inseriti nel DUP; 
Ritenuto di confermare la responsabilità di servizio dell’area tecnica e della transizione digitale di 
cui al decreto n.1/2023 del 02/01/2023 che si intende esteso fino al 30 Settembre 2024; 
Valutata quindi la possibilità di procedere con il conferimento dell’incarico extra orario per un 
massimo di n.3 ore settimanali (Delibera G.C.114_2024 del Comune di Sesto Calende) con la 
responsabilità di servizio di cui al decreto n.1/2023 fino al 30 Settembre 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e  s.m.i.;  
 
Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 

1. Di conferire, per i motivi espressi in narrativa, la proroga dell’ incarico all’Arch. Maiorano 
Paolo del Comune di Sesto Calende con profilo professionale di Funzionario ad elevata 
professionalità (ex Cat. D – EX Posizione Economica D/1), a prestare attività lavorativa 
extra orario di servizio (ai sensi dell’art.1 comma 557 della Legge 311/2004) e contestuale 
proroga della responsabilità di servizio di cui al decreto n.1/2023 del 02/01/2023 (tutt’ora 
vigente per il solo Comune di Oleggio Castello) per un massimo di n. 3 ore settimanali nei 
giorni individuati (mercoledì e venerdì) fino al 30 Settembre 2024, come da delibera di 
autorizzazione G.C.n. 114 del 16/07/2024. 

2. Di prevedere la corresponsione del compenso previsto dal vigente contratto collettivo di 
lavoro per le ore prestate, oltre alla quota proporzionale dell’indennità di posizione e del 
rimborso spese viaggio per raggiungere il Comune di Oleggio Castello, con conteggi da 
effettuarsi bimestralmente e comunque a chiusura della prestazione. 

3. Di richiamare la delibera G.C.n. 38 del 03/05/2023 (autorizzazione periodo Maggio 2023 – 
Maggio 2024), la delibera G.C. 44 del 31/05/2024 (autorizzazione periodo 1° giugno 2024 
– 30 giugno 2024) e di precisare che con il presente atto il periodo di validità è da 
considerarsi dal 16 luglio 2024 al 30 settembre 2024. 

4. Di precisare che il decreto n. 1/2023 del 02/01/2023, il contratto a tempo determinato del 
02/01/2023 che qui sono richiamati e allegati si intendono vigenti e prorogati al 30 
settembre 2024.  

5. Di precisare con l’incarico in questione non vengono superati i limiti di spesa del Personale 
previsti nel Bilancio di Previsione 2024/2026; 

6. Di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario per l’assunzione degli atti di 
liquidazione per le prestazioni eseguite e l’emissione del relativo cedolino stipendiale. 

7. Di comunicare l’assunzione della presente deliberazione al Comune di Sesto Calende e di 
ottemperare alle disposizioni di cui all’art.53 del DLgs.165/2001 e s.m.i. (anagrafe delle 
prestazioni rese dal personale delle Amministrazioni Pubbliche). 

8. Di dichiarare con successiva votazione favorevole l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 24/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 24/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 26/07/2024 
 
Oleggio Castello li, 26/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
26/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 


